
1 

 

Protokół Nr XXVIII/2021 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sposób zdalny 

w dniu 13 grudnia 2021 roku 

 

 

1.   OTWARCIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XXVIII sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych oraz Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu i Pracownikami Starostwa. Poinformował, że w związku  

z sytuacją epidemiologiczną sesja odbywa się w sposób zdalny. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, sesja jest transmitowana, a jej nagranie zostanie umieszczone na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Poinformował 

ponadto, że sesję protokołowała będzie Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 

1410.  

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy radnych zalogowanych na portalu POSIEDZENIA.PL, na 

moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 17 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja 

dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować  

i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są 

prawomocne.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że w dniu 10 grudnia Zarząd Powiatu wniósł 

o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji „Projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021  r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na 

realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku”. Projekt ten został przesłany do Radnych drogą mailową 

również w dniu 10 grudnia br. W związku z powyższym, poddał pod głosowanie wniosek 

Zarządu Powiatu o wprowadzenie przedmiotowej uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

przychyliła się do wniosku Zarządu Powiatu i zdecydowała o rozszerzeniu porządku obrad  
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o przedmiotowy projekt uchwały. Przewodniczący poinformował także, że również w dniu  

10 grudnia br. Zarząd Powiatu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji 

„Projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021”. Projekt ten został przesłany do Radnych drogą mailową 

również w dniu 10 grudnia br. W związku z powyższym, poddał pod głosowanie wniosek 

Zarządu Powiatu o wprowadzenie przedmiotowej uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

przychyliła się do wniosku Zarządu Powiatu i zdecydowała o rozszerzeniu porządku obrad  

o przedmiotowy projekt uchwały. Dodał, że również w dniu 10 grudnia br. Zarząd Powiatu 

wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji „Projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 

2021-2030”. Projekt ten został przesłany do Radnych drogą mailową również w dniu 10 grudnia 

br. W związku z powyższym, poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wprowadzenie przedmiotowej uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji.  
 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

przychyliła się do wniosku Zarządu Powiatu i zdecydowała o rozszerzeniu porządku obrad  

o przedmiotowy projekt uchwały. Poinformował, że uchwały te zostały w dniu dzisiejszym 

zaopiniowane przez właściwe Komisje Rady Powiatu. Spytał czy ktoś jeszcze chciałby wnieść 

o zmianę porządku obrad. Innych wniosków nie było. Przewodniczący zaproponował aby te 

trzy uchwały umieścić po punkcie 10, w punktach 11, 12 i 13. W ten sposób dotychczasowe 

punkty przesuną się o trzy a obrady zakończą się w punkcie 15. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie cały porządek obrad po zmianach wprowadzonych wcześniejszym głosowaniem.  
 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 

 

 

4.    SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU ZA 

OKRES MIĘDZY XXVII A XXVIII SESJĄ. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 4 –sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXVII  

a XXVIII sesją i poprosił Panią Starostę o omówienie sprawozdania. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 Ustawy 

o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie  

sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, porządek obrad Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Starosta przedłożyła Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za 

okres między XXVII a XXVIII sesją wraz z uzupełnieniami z dnia 10 grudnia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście za 

omówienie tematu i poprosił o przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej przez jej 

Przewodniczącego Pana Andrzeja Łozickiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Łozicki powiedział, że Komisja dokonała 

kontroli działalności Zarządu Powiatu z okres miedzy XXVII a XXVIII sesją Rady Powiatu  

i nie wnosi uwag. Kontroli dokonano na postawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu 

oraz wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę sprawozdaniem  

z prac Zarządu Powiatu za okres między XXVII a XXVIII sesją Rady Powiatu wraz  

z uzupełnieniem z dnia 10 grudnia 2021 roku.  

 

 

5.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU PRACY RADY           

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2022 ROK. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punku 

5 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 

2022 rok i dodał, że zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego Rada działa 

zgodnie z uchwalonym planem pracy. W związku z powyższym, przedłożył plan pracy Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok i wniósł o jego przyjęcie. Przewodniczący zarządził 

dyskusję i spytał kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 
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PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXVIII/283/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

 

 

6.      PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANÓW PRACY KOMISJI 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2022 ROK. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2022 rok i dodał, że zgodnie z art. 17 ust. 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, 

Komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej 

swoje plany pracy i działają zgodnie z przyjętymi przez Radę planami. W związku  

z powyższym, wniósł o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. Przewodniczący poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji Polityki Społecznej przez jej 

Przewodniczącą Panią Agatę Ceglewską.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że Komisja 

na swoim posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała plan pracy Komisji na 2022 rok  

i wniosła do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie planu pracy Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej Przewodniczącego Pana 

Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

na swoim posiedzeniu w dniu 29 listopada br. opracowała plan pracy Komisji na 2022 rok  

i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie planu pracy Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej przez jej 

Przewodniczącego Pana Sławomira Michalaka.  

 

Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Sławomir 

Michalak powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała 

plan pracy Komisji na 2022 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przez jej 

Przewodniczącego Pana Konstantego Grzegórskiego.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Konstanty Grzegórski 

powiedział, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała plan pracy 

Komisji na 2022 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXVIII/284/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

 

 

7.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO PLANU 

KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO NA 2022 ROK. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 7 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok i dodał, że zgodnie art. 16 ust. 4 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 40 ust. 3 i ust. 5 pkt 2 

Statutu Powiatu Aleksandrowskiego  Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu 

pracy zatwierdzonego przez Radę Powiatu. W związku z powyższym, wniósł o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej. Przewodniczący poprosił o wystąpienie i przedstawienie 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej przez jej Przewodniczącego Pana Andrzeja Łozickiego.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Łozicki powiedział, że Komisja na swoim 

posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała plan kontroli Komisji na 2022 rok i wniósł do 

Wysokiej Rady o jego przyjęcie w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  
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Uchwała Nr XXVIII/285/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku 

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

 

 

8.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA OPŁAT I KOSZTÓW 

ZWIĄZANYCH Z USUNIĘCIEM I PRZECHOWYWANIEM POJAZDÓW.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat i kosztów związanych  

z usunięciem i przechowywaniem pojazdów i poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że na podstawie art 130a ust. 5f 

Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym usuwanie pojazdów oraz 

prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przypadkach, o których mowa  

w ust. 1 - 2, należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy 

powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami  

o zamówieniach publicznych. Zgodnie z art. 130a ust. 6 Ustawy Prawo o ruchu drogowym 

Rada Powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie 

ich na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 

usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Minister Rozwoju i Finansów ustalił 

wysokość maksymalnych stawek kwotowych opłat obowiązujących w 2022 r. w obwieszczeniu 

z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. W dniu  

30 listopada 2021 w formie zapytania ofertowego wyłoniono podmiot, który świadczyć będzie 

usługi usuwania i przechowywania pojazdów z terenu Powiatu Aleksandrowskiego w roku 

2022, wysokość ustalonych z wykonawcą stawek znalazła odzwierciedlenie w niniejszej 

uchwale. W przypadku usuwania pojazdów przewożących materiały niebezpieczne należy 

zaznaczyć, iż wobec braku wykonawców oferujących takie usługi, przyjęto maksymalną 

stawkę wynikającą z obwieszczenia Ministra Finansów. Należy przyjąć, że stawka maksymalna 

wynikająca z obwieszczenia jest i tak za niska i nie zachęcająca żadnego podmiotu do 

świadczenia tego rodzaju usług, a przyjęcie jej na jeszcze niższym poziomie nie pozwoli na 

pokrycie kosztów tego zadania. W związku z powyższym Pani Starosta wniosła do Wysokiej 

Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej 

Przewodniczącego Pana Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 
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Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Radna Pani Agata Ceglewska ze względów technicznych oddała głos telefonicznie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXVIII/286/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku  

w sprawie ustalenia opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów.  

 

 

9.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO NA ROK 2022. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego  

na rok 2022 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2022.  

 

Starosta Pani Lidia Tokarska powiedziała, że projekt budżetu Powiatu Aleksandrowskiego 

na rok 2022 opracowany został na podstawie informacji uzyskanej z Ministerstwa Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej o wysokości kwot rocznej planowanej subwencji ogólnej  

w wysokości 32 730 236,00 zł, rocznej planowanej kwoty dochodów z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 10 241 382,00 zł, rocznej 

planowanej na 2022 rok kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prywatnych w wysokości 326 587,00 zł. Do projektu budżetu przyjęto 

również kwoty dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i niektórych zadań własnych Powiatu w wysokości 12 282 900,00 zł. Projekt 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2022 przedstawia się następująco: dochody budżetu 

w wysokości 70 084 225,00 zł z tego dochody bieżące w wysokości 68 169 367,00zł i dochody 

majątkowe w wysokości 1 914 858,00 zł. Wydatki budżetu w wysokości 70 084 225,00 zł  

z czego wydatki bieżące w wysokości 67 247 656,00 zł i wydatki majątkowe 2 836 569,00 zł. 

W budżecie Powiatu zabezpieczono środki finansowe na remonty bieżące dróg, na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne jednostek organizacyjnych w kwotach wynikających z możliwości 

finansowych Powiatu. Wśród zadań inwestycyjnych znalazły się następujące zadania: 

przebudowa drogi powiatowej Ciechocinek – Siutkowo, przebudowa drogi powiatowej 

Żyrosławice – Przybranowo, przebudowa drogi powiatowej Nieszawa – Ujma Duża, 

przebudowa drogi Ciechocinek – Dąbrówka, opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

powiatowej Ciechocinek – Siutkowo etap V, Infostrada Kujaw i Pomorza przy wkładzie 

własnym Powiatu w wysokości 143 916,00 zł, zakup sprzętu komputerowego wraz  

z oprogramowaniem na kwotę 154 000,00 zł, opracowanie dokumentacji kosztorysowo – 

projektowej zadania inwestycyjnego pod nazwą „termomodernizacja kompleksu budynków 

Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Wyspiańskiego” oraz zadanie 

pod nazwą „ Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń gospodarczych na potrzeby 

pomieszczeń szkolnych w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”. 

W przyszłym roku zostanie również wykonane zadanie pod nazwą „Prace remontowo-

konserwatorskie budynku Pałacu Trojanowskich przy Zespole Szkól Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim”, które nie zostało zrealizowane w roku bieżącym. Udział 
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Powiatu w wydatkach inwestycyjnych wyniesie 2 836 569,00 zł. W budżecie Powiatu na rok 

2022 zabezpieczono środki na dokształcanie nauczycieli w wysokości 105 000,00 zł, dotacje 

dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych w łącznej wysokości 4 420 000,00 zł, 

dotacje dla innych podmiotów w wysokości 3 574 474,00 zł, środki o łącznej wysokości 

101 032,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie przez pracodawcę składek na pracownicze 

plany kapitałowe. Na wydatki oświatowe, których na etapie planowania budżetu nie można 

dokładnie oszacować utworzono rezerwę oświatowa w wysokości 300 000,00 zł. w budżecie 

zabezpieczono również środki na rezerwę ogólną w kwocie 300 000,00 zł. Decyzja o podziale 

środków zostanie podjęta po otrzymaniu ostatecznych wielkości subwencji i określeniu 

możliwości finansowych Powiatu. Ponadto, zabezpieczono rezerwę na działania z zakresu 

zarzadzania kryzysowego w wysokości 130 000,00 zł. W budżecie zabezpieczono także środki 

na spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów w wysokości 150 000,00 zł. W roku 2022 spłata 

rat kredytowych wyniesie 1 054 000,00zł. Dodała, że zabezpieczono środki w wysokości  

329 079,00 zł w związku z udzielonym poręczeniem kredytu zaciągniętego przez Powiatowy 

Szpital w Aleksandrowie Kujawskim. Jest to zabezpieczenie potencjalnej spłaty. Przychody 

Powiatu w roku 2022 wyniosą 6 050 692,19 zł i pochodzą z wolnych środków z tytułu 

zaciągniętych kredytów w latach poprzednich i przeznacza się je na spłatę rat kredytów 

przypadających do spłaty w roku 2022 w wysokości 1 054 000,00 zł oraz na spłatę rat 

kredytowych w latach kolejnych. Pani Starosta dodała, że Radni z materiałami sesyjnymi 

otrzymali Uchwałę Nr 3/P/2021 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z 30 listopada br. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok kolejny. Wynika z niej, iż Regionalna Izba Obrachunkowa 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2022. W związku z powyższym, Starosta poprosiła o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej 

Przewodniczącego Pana Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. 

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że w zadaniach inwestycyjnych na rok 2022 nie 

znalazła się żadna inwestycja drogowa w Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski, jednak nie 

oznacza to, że Radni nie podejmowali tego tematu na komisjach przed planowaniem budżetu. 

Dodała, że wszyscy są świadomi tego, że na cele inwestycyjne Powiat nie posiada zbyt wielu 

środków ale liczy, że mimo wszystko zostaną one wykonane w roku 2022. Pani Radna 

przypomniała o jakie zadania inwestycyjne wnioskowali Radni. Były nimi m.in. remont ulicy 

Granicznej, remont ulicy Wojska Polskiego oraz ulicy Narutowicza wraz z budową ronda. 

Ponadto, powiedziała, że Pani Starosta ma przyjemność pracowania z fantastycznymi, 

kompetentnymi i oddanymi swoim obowiązkom ludźmi – pracownikami Starostwa. Każdy 

przyzna, że wykonują oni dużo rozmaitych zadań, które niekiedy komplikowane są przez 

zmieniające się ustawodawstwo. Nie tylko muszą oni realizować zadania ale też dużo czasu 

poświęcić na zapoznawanie się z nowymi podstawami prawnymi. Niewątpliwie 

nieprzychylnym czynnikiem jest pandemia COVID-19. Pomimo tego, pracownicy robią 

wszystko aby stanąć na wysokości zadania. Dodała, że pracownicy są bardzo chwaleni przez 

petentów przychodzących do Urzędu i sama również bardzo często korzysta z usług 



9 

 

pracowników Starostwa. W związku z powyższym poprosiła Panią Starostę, by oprócz 

ogólnego uznania od czasu do czasu gratyfikowała Ich finansowo. Wraz z nowym rokiem 

zapewne pojawią się nowe angaże i nowy fundusz nagrodowy. Poprosiła, by Pani Starosta 

doceniła wszystkich pracowników. Dodała, że jej wypowiedź nie jest spowodowana żadnymi 

sygnałami od pracowników lecz jest Jej indywidualną oceną.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że w Jego opinii, w okresie pandemicznym  

i zdalnym sterowaniu, pracy online to kierownik jednostki wie czy wnioskować o nagrodę czy 

nie. Najlepszym okresem do nagród są Święta i każdy może sobie napisać list do Świętego 

Mikołaja a z pewnością dostanie jakiś upominek, nagrodę itd. Dodał, by Radni byli realistami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Wobec wyczerpania tematu i braku chętnych do dalszej dyskusji 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. W imieniu całej Rady oraz mieszkańców Powiatu 

Aleksandrowskiego podziękował Zarządowi Powiatu na czele z Panią Starostą za to, że  

w sposób koncyliacyjny został uchwalony budżet Powiatu na rok 2022. Ad vocem wypowiedzi 

Radnego Pana Konstantego Grzegórskiego powiedział, że faktycznie zbliżają się Święta  

i każdy może napisać list ale trzeba mieć świadomość tego co dzieje się w Polskiej gospodarce, 

jak duża jest inflacja. Te podwyżki o których wspomniała Radna Pani Renata Golec jak 

najbardziej pracownikom się należą. Dodał, że wynagrodzenia powinny rosnąć wraz ze 

wzrostem inflacji a podwyżka wynagrodzenia byłaby wtedy czymś dodatkowym. Dodał, że 

liczy, iż Pani Starosta pomyśli o odpowiednim docenieniu pracowników.   

 

Uchwała Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

 

 

10.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 

2022-2030. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2030 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska podziękowała Radnym za podjęcie uchwały 

budżetowej na rok 2022 i dodała, że zawsze ciepło myśli o pracownikach i czuje się 

zobowiązana do doceniania ich pracy w odpowiedni sposób. Podziękowała też Radnym za to, 



10 

 

że i Oni myślą o pracownikach Starostwa, ponieważ są to ciężko pracujący ludzie. Przechodząc 

do meritum powiedziała, że Wieloletnią Prognozę Finansową sporządzono na okres obejmujący 

lata 2022 – 2030, to jest na okres spłat zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 

zobowiązań finansowych. Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera zestawienie planowanych 

do osiągnięcia w latach kolejnych dochodów i wydatków jak również prognozę kwoty długu  

i spłat zobowiązań. Z materiałami sesyjnymi Radni otrzymali także Uchwałę Nr 3/WPF/2021 

Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia  

30 listopada 2021 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Aleksandrowskiego. Wynika z niej, iż Regionalna Izba 

Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Poinformowała 

ponadto, że na posiedzeniu w dniu 10 grudnia br., Zarządu Powiatu podjął uchwałę Nr 331/2021 

w sprawie  wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych. W związku 

z powyższym, Zarząd Powiatu uchwalił, że od roku budżetowego 2022 będzie korzystał  

z możliwości obliczania relacji określonej w artykule 243. Ustawy o finansach publicznych na 

lata 2022-2025 w oparciu o średnią siedmioletnią. Radni tę uchwałę otrzymali, w wersji 

elektronicznej, w dniu 10 grudnia br. w związku z powyższym, Starosta poprosiła o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej 

Przewodniczącego Pana Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod glosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 

2022-2030. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 

2022-2030.  
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11.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXII/227/2021 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 31 MARCA 2021  R. W SPRAWIE 

OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ  

I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ 

KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2021 ROKU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 11 - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021  r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

  

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie posiada środki  finansowe w łącznej kwocie 5.664,00 zł, których nie wykorzysta  

w zadaniach: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych; dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych. W związku z powyższym w celu pełnego wykorzystania środków PFRON 

wskazane jest zwiększanie limitu środków o kwotę 5.664,00 zł w zadaniu dofinasowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, co zapewni 

pozytywne rozpatrzenie części wniosków, które nadal wpływają do tut. Centrum. Wobec 

powyższego wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie przedmiotowej uchwały w wersji 

przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej Przewodniczącego Pana 

Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej przez jej Przewodniczącą Panią Agatę 

Ceglewską. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 

2021  r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 
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Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, 

Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVIII/289/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku  

zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 

2021  r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

 

 

12.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/213/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2021. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 12 - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z otrzymaniem 

informacji o zmianie wysokości dotacji, subwencji oraz bieżącymi potrzebami zachodzi 

konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021  

w następujący sposób: po stronie dochodowej ogółem zwiększenie o kwotę 890 264,17 zł,  

w tym zwiększenie o kwotę 88 200 zł subwencji ogólnej. Środki z rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej przyznano dla Powiatu z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, 

polegających na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych 

do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok. Zwiększenie  

o kwotę 1 294 515 zł., która została przyznana dla Powiatu Aleksandrowskiego z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Środki powyższe zostaną przekazane na rachunek 

bankowy jednostki do 28 grudnia 2021 r. i przeznaczone są na uzupełnienia dochodów Powiatu 

w roku bieżącym. Zmniejszenie o kwotę 17 500 zł przewidywanych do uzyskania dochodów  

z odsetek bankowych od środków na rachunkach Powiatu. Zwiększenie o kwotę 19 328 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zwiększenie o kwotę 30 000 zł  

w związku z otrzymaniem wsparcia dla Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II 

w Aleksandrowie Kujawskim w ramach programu pn. „Laboratoria Przyszłości”, którego 

celem jest zapewnienie szkołom podstawowym wsparcia finansowego na zakup nowoczesnego 

wyposażenia, które umożliwi uczniom rozwijanie kompetencji przyszłości. Zwiększenia  

o kwotę 2 400 zł dokonano na podstawie zawartego porozumienia z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na wypłatę stypendium dla uczniów. 

Po dokonaniu zmian, planowane dochody budżetu wyniosą 78 722 685,89 zł. Po stronie 

wydatkowej ogółem zwiększenie o kwotę 890 264,17 zł. Zmian dokonano zgodnie z celowym 

wykorzystaniem otrzymanych dotacji, subwencji, dochodów oraz poprzez przesunięcia 

pomiędzy paragrafami wydatków zabezpieczono środki na wydatki bieżące. W związku z art. 
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18 Ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw zabezpieczono środki  

w wysokości 140 532,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet dla radnych oraz wynagrodzenia 

osób zajmujących stanowiska kierownicze. Dokonano również zmiany klasyfikacji budżetowej 

wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup 

serwera wraz z oprogramowaniem, macierzą i infrastrukturą sieciową dla potrzeb Starostwa 

Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim”. Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu 

wyniosą 78 722 685,89 zł. W związku z powyższym, Pani Starosta poprosiła o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej Przewodniczącego Pana 

Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena 

Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Radna Pani Agata Ceglewska ze względów technicznych nie oddała głosu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVIII/290/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 roku  

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

13.     PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/214/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2021-2030.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 13 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 
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projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2021, koniecznym jest dokonanie zmian w uchwale Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030, dostosowując ją do wielkości wynikających  

z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta poprosiła o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie i przedstawienie 

opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił jej Przewodniczącego Pana Macieja Włocha. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec  

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2021-2030. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, Magdalena 

Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Radna Pani Agata Ceglewska ze względów technicznych nie oddała głosu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVIII/291/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2021-2030. 

 

 

14. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 14 – oświadczenia i informacje i spytał kto chciałby zabrać glos w tym punkcie. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski, w związku z 40 rocznicą wprowadzenia Stanu Wojennego 

w Polsce, wyrecytował wiersz pt. „13 grudnia”, napisany przez Pana Radnego w roku 1981,  

w hołdzie poległych i walczących o lepsze jutro Obywateli.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. 
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zakończyła się zbiórka 

pieniędzy na akcję charytatywną pod nazwa „Szlachetna paczka”. Wszystkie życzenia Pani 

Moniki i Jej córek zostały spełnione. Te wspaniałe paczki powędrowały do Rodziny w dniu 

wczorajszym. Dzięki zaangażowaniu Radnych i pracowników Starostwa ta rodzina będzie 

miała wspaniałe Święta. Podziękowała wszystkim za wsparcie tej akcji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście za 

inicjatywę i spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna poprosił o udzielenie informacji w kwestii dotyczącej zakupu 

nowego samochodu służbowego dla Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

oraz o informację na temat tego, co stało się z poprzednim pojazdem.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że dla potrzeb Starostwa 

Powiatowego został zakupiony pojazd marki Honda CRV, jest to samochód hybrydowy. 

Dokupione zostały opony zimowe. Poprzedni samochód jest nadal w posiadaniu Starostwa  

i nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji co do jego przeznaczenia. Samochód wymaga naprawy, 

której koszt opiewa na kwotę kilku tysięcy złotych. Jeśli okaże się w najbliższych tygodniach, 

że znajdą się środki na jego naprawę a któraś z Jednostek zechce skorzystać z tego samochodu 

to zostanie on przekazany tej jednostce.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że nie miał jeszcze 

przyjemności skorzystania z tego pojazdu ale z informacji jakie posiada, silnik tego samochodu 

ma pojemność 2.0 l a skrzynia jest automatyczna. Spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos 

w tym punkcie. W związku z barkiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję  

i przeszedł do procedowania kolejnego punktu.  

 

 

15.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XXVIII SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Radnym, Pani 

Staroście wraz z Członkami Zarządu Powiatu, Pracownikami Starostwa za udział w obradach. 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia złożył życzenia spokoju  

w głowach, zgody, otaczania się mądrymi i dobrymi ludźmi i tego, by było tak jak dawniej, tak 

jak w swoim wierszu wspomniał Radny Pan Konstanty Grzegórski. Przewodniczący życzył 

wszystkim zdrowych spokojnych i wesołych Świąt spędzonych w gronie najbliższych  

i przyjaciół i by ten nadchodzący rok nie był gorszy niż obecny. Wobec wyczerpania porządku 

obrad zamknął   obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XXVIII sesji nastąpiło o godzinie 1515. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XXVIII sesji Rady Powiatu z dnia 6 grudnia 2021 roku. 

2. Porządek obrad XXVIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Lista obecności Radnych na XXVIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

4. Wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad XXVIII sesji Rady Powiatu poprzez 

wprowadzenie pod obrady sesji projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 

XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenie budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

5. Wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XXVIII sesji Rady Powiatu 
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projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem 

i przechowywaniem pojazdów. 

6. Wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad XXVIII sesji Rady Powiatu – pismo 

znak OR.Oz.0026.69.2021. 

7. Pismo Zarządu Powiatu o przekazaniu uchwały Nr 331/2021 Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego – pismo znak OR.Oz.0026.70.2021. 

8. Potwierdzenie odbioru materiałów na XXVIII sesję Rady Powiatu. 

9. Email z dnia 6 grudnia 2021 roku  w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XXVIII  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

10. Email z dnia 6 grudnia 2021 roku w sprawie zwołania XXVIII sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

11. Email z dnia 6 grudnia 2021 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XXVIII sesji Rady Powiatu.  

12. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między XXVII a XXVIII  sesją Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

13. Uzupełnienie do sprawozdania Zarządu Powiatu z działalności za okres między XXVII  

a XXVIII sesją Rady Powiatu kadencji 2018-2023. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia planu pracy Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

15. Uchwała Nr XXVIII/283/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 

r. w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia planów pracy 

komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok.  

17. Uchwała Nr XXVIII/284/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 

r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 r.  

18. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok.  

19. Uchwała Nr XXVIII/285/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji rewizyjnej 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok.  

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat  

i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

21. Uchwała Nr XXVIII/286/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  

i przechowywaniem pojazdów. 

22. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

23. Uchwała Nr 3/P/2021 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na 2022 rok.  

24. Uchwała Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. 

25. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022-2030. 

26. Uchwała Nr 3/WPF/2021 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały  
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w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na 

2022 -2030. 

27. Uchwała Nr 331/2021 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 10 grudnia 2021 roku 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczania 

relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych. 

28. Uchwała Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2022-2030. 

29. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021 r.  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

30. Uchwała Nr XXVIII/289/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

31. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021.  

32. Uchwała Nr XXVIII/290/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 

grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2021.  

33. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na 

lata 2021-2030. 

34. Uchwała Nr XXVIII/291/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2021r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030. 

 

 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska ........................................... 

Protokół XXVIII sesji sporządzająca podpisała dnia 20 grudnia 2021 roku. 

 

 

 

ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Arkadiusz Świątkowski 

 


